


Edição 2.549 | Ano 12
24 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

CONSELHO MUNICIPAL DOS IDOSOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DESPACHO
HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U6XUTVDL-VR8BBIYR-ID7FJSYX-AKLTQROJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



Edição 2.549 | Ano 12
24 de junho de 2024

Página 3

CONSELHOMUNICIPAL DOS IDOSOS

Certificação Digital: U6XUTVDL-VR8BBIYR-ID7FJSYX-AKLTQROJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



Edição 2.549 | Ano 12
24 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: U6XUTVDL-VR8BBIYR-ID7FJSYX-AKLTQROJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



Edição 2.549 | Ano 12
24 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: U6XUTVDL-VR8BBIYR-ID7FJSYX-AKLTQROJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



Edição 2.549 | Ano 12
24 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: U6XUTVDL-VR8BBIYR-ID7FJSYX-AKLTQROJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



Edição 2.549 | Ano 12
24 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: U6XUTVDL-VR8BBIYR-ID7FJSYX-AKLTQROJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



Edição 2.549 | Ano 12
24 de junho de 2024

Página 8

Certificação Digital: U6XUTVDL-VR8BBIYR-ID7FJSYX-AKLTQROJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



Edição 2.549 | Ano 12
24 de junho de 2024

Página 9

Certificação Digital: U6XUTVDL-VR8BBIYR-ID7FJSYX-AKLTQROJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



Edição 2.549 | Ano 12
24 de junho de 2024

Página 10

Certificação Digital: U6XUTVDL-VR8BBIYR-ID7FJSYX-AKLTQROJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



 
 
 

 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Prado, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente a Adesão ao Registro de Preços do Pregão 
N.º 006/2023, Ata de Registro nº 008/2023, Órgão Gerenciador: Ministério da Educação - Fundo Nacional 
de Desenvolvimento da Educação – FNDE cujo objeto versa à Aquisição de Onibus Rural Escolar ORE 
3, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Prado – BA, 
Conforme termo de compromisso PAC Nº 957363-4. 

CONSIDERANDO, a anuência do órgão Gerenciador e a Empresa, ON-HIGHWAY BRASIL LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 36.519.422/0001-15, com o valor global de R$ 469.499,00 (quatrocentos e sessenta e 
nove mil quatrocentos e noventa e nove reais) 

CONSIDERANDO, que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais como fundamento 
da Lei 12.695/12, Lei 14133/21 e Resolução CD/FNDE nº 04/2020 e 20/2023. 

RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento 
ao objeto do processo licitatório acima especificado de acordo com o/a(s) Art 28. Inciso I c/c Art. 71, Inciso 
IV da Lei Federal 14133/21. 
 
II - CONVOCAR, os vencedores desta licitação, a comparecer no Setor de Licitação dessa Prefeitura, para 
assinar a ata de registro de preços, no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados à partir da publicação 
deste, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas No artigo 82 e 
seguintes da Lei Federal 14133/21; 

III - PUBLIQUE-SE, o presente despacho na forma da Lei. 

 

Prado, 24 de Junho de 2024. 

 

 

 
GILVAN DA SILVA SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
 

GILVAN DA 

SILVA SANTOS

Assinado de forma digital por 

GILVAN DA SILVA SANTOS 

Dados: 2024.06.24 13:47:09 

-03'00'

Edição 2.549 | Ano 12
24 de junho de 2024

Página 11

HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: U6XUTVDL-VR8BBIYR-ID7FJSYX-AKLTQROJ
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br


	OUTROS
	CONSELHO MUNICIPAL DOS IDOSOS

	DESPACHO
	HOMOLOGAÇÃO


		2024-06-24T17:38:30-0300




